Para que seja possível o reaproveitamento em outros projetos a cargo da FAI.UFSCar, 

haverá submissão, por parte do projeto que utilizará da lista classificatória do presente processo 

seletivo, aos requisitos, remuneração, carga horária e atividades deste Edital. 

7.2. O valor mensal referente à bolsa será de R$ 1.762,20 (mil setecentos e sessenta e dois 

reais e vinte centavos), pelo período aproximado de janeiro de 2026 a junho de 2026. 

8. CRONOGRAMA 

ETAPA DATA 

Publicação do edital 08/01/2026 

Período de inscrições com envio de currículos e documentos 

conforme editais 

08/01/2026 a 15/01/2026